[image: image1.jpg]

Совет  Трехсельского сельского поселения

Успенский район
59 сессия

РЕШЕНИЕ
от 27 июля 2023 года                                                                                    №  181
с. Трехсельское
О внесении изменений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 07 февраля 2022 года № 116 «Об утверждении Положения о размере и условиях  оплаты труда муниципальных служащих  администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района»
В  целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности лиц замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", Законом Краснодарского края  от 3 июня 2009 № 1740 "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае, Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района, Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района р е ш и л:
1. Приложение № 2 п 2 пп.1 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Трехсельского  сельского поселения Успенского  района  и главы Трехсельского  сельского поселения Успенского района, исключить.
2. Приложение № 2 п 4. Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Трехсельского  сельского поселения Успенского  района  и главы Трехсельского  сельского поселения Успенского района, изложить в новой редакции « Ежемесячное денежное поощрение главы Трехсельского сельского поселения Успенского района составляет 57 должностных окладов.»
3. Контроль по выполнению данного решения возложить на главу Трехсельского сельского поселения Успенского района Калза Т.И.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 июня  2023 года.

Глава Трехсельского сельского
поселения Успенского района                                                                 Т.И. Калза